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Funkcjonariuszki, Funkcjonariusze  
i Pracownicy Policji

Przed nami Święta Bożego Narodzenia  

– wyjątkowy czas radości, spotkań w gronie 

najbliższych, refleksji nad kończącym się rokiem, 

czas przemyślenia planów na nadchodzący rok.

W ten świąteczny czas pragnę przekazać 

wszystkim Wam życzenia zdrowia oraz wszelkiej 

pomyślności w życiu zawodowym i osobistym.

Serdecznie dziękuję za dobrą służbę i pracę  

w mijającym roku, przede wszystkim za 

ogromne zaangażowanie, poświęcony czas oraz 

działania na rzecz zapobiegania i zwalczania 

przestępczości. Wasza wzorowa postawa 

zapewnia wysoki poziom bezpieczeństwa 

 w województwie pomorskim i bardzo dobrą 

ocenę naszej pracy przez społeczeństwo.

Serdeczne słowa kieruję także do Waszych 

Rodzin, bez których wsparcia i wyrozumiałości 

trudno byłoby wykonywać codzienne obowiązki. 

Zwracam się także do całego środowiska 

policyjnego, szczególnie do tych, którzy w tym 

szczególnym czasie niezawodnie  

pełnić będą służbę.

Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku.

insp. Bogusław Ziemba

Komendant Wojewódzki Policji w Gdańsku

insp. Bogusław Ziemba
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Grudniowym – już 52. numerem kwartalnika podsumowujemy minio-
ny kwartał i wchodzimy w nadchodzący klimat bożonarodzeniowych 
świąt oraz Nowy Rok. Z tej okazji życzymy wszystkim funkcjonariuszom 
i pracownikom Policji garnizonu pomorskiego wszystkiego co najlep-
sze, spełnienia planów na 2025 rok, awansów, zadowolenia z pracy 
i pomyślności w życiu osobistym. 

Zespół redakcyjny

Od redaktora naczelnego

mł.insp. Beata Domitrz

Policjanci – wypełniając swoje obowiązki, poświęcają 
coś najcenniejszego, swoje zdrowie i życie
Każdego dnia policjanci wypełniają swoje obowiąz-
ki, z ogromnym poświęceniem służąc polskiemu 
społeczeństwu. Nad bezpieczeństwem obywateli 
naszego kraju oraz utrzymaniem porządku publicz-
nego czuwa blisko 100 tys. funkcjonariuszy, którzy 
podejmują blisko 20 tys. interwencji w ciągu dnia. 
Wielokrotnie są to interwencje wobec osób agre-
sywnych, niebezpiecznych, nietrzeźwych czy też 
odurzonych narkotykami. Coraz częściej dochodzi 
do zdarzeń, podczas których policjanci stają się 
ofiarami nożownika.

Nasz funkcjonariusz st.sierż. Piotr Zmuda Trzebia-
towski jest dzielnicowym, który pełni służbę niespeł-
na 5 lat. Ma żonę i dwoje małych dzieci, jego pasją 
jest myślistwo. To on, tak jak tysiące policjantów 
w całym kraju, podjął interwencję i naraził swoje 
zdrowie i życie, by stać na straży prawa i bezpie-
czeństwa obywateli. Stałym elementem policyjnej 
służby są sytuacje, w których ratują życie. Każdego 
dnia spotykają się z tragediami i śmiercią, każdego 
dnia także dzięki swojemu skutecznemu działaniu 
spotykają się z licznymi wyrazami uznania i podzię-
kowaniami, co daje im powody do dumy i motywację 
do dalszej służby. Wypełniając swoje obowiązki, po-
święcają coś najcenniejszego, swoje zdrowie i życie.

Tylko w jednym tygodniu w październiku doszło 
do dwóch ataków z nożem na funkcjonariusza Poli-

cji podczas pełnienia przez niego obowiązków służ-
bowych. W województwie podkarpackim 30-letni 
mężczyzna zaatakował policjanta, raniąc go nożem 
w klatkę piersiową. Ranny policjant trafił do szpitala, 
a sprawca został zatrzymany. 29.10 kilkunastokrotnie 
raniony nożem w plecy, głowę i szyję został poli-
cjant w miejscowości Tursko, w powiecie bytowskim.  
27-letni napastnik także został zatrzymany a policjant 
trafił do szpitala.

Starszego sierżanta Piotra Zmuda Trzebiatow-
skiego odwiedził nadinsp. Roman Kuster I Zastępca 
Komendanta Głównego Policji oraz insp. Bogusław 
Ziemba Komendant Wojewódzki Policji w Gdańsku, 
którzy podziękowali mu za jego ofiarną służbę oraz 
życzyli szybkiego powrotu do zdrowia.
podkom. Anna Banaszewska-Jaszczyk 
KWP Gdańsk
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Wzmocnienie kompleksowego podejścia do zapobiegania 
i przeciwdziałania radykalizacji – Program Horyzont 2020
„STRENGTHENING A COMPREHENSIVE APPROACH TO PREVENTING AND COUNTERACTING 
RADICALISATION BASED ON A UNIVERSAL EVIDENCE-BASED MODEL FOR EVALUATION OF 
RADICALISATION PREVENTION AND MITIGATION – INDEED“

W dniach 11–13 września 2024 r. w Warszawie od-
było się wydarzenie zamykające trwający trzy lata 
projekt INDEED oraz II Forum Polityki Międzyna-
rodowej i Praktyków. Wydarzenie to zgromadziło 
praktyków pierwszej linii, decydentów politycznych, 
naukowców, ekspertów i przedstawicieli kluczowych 
projektów wspieranych przez Komisję Europejską 
z ponad 30 organizacji lokalnych, krajowych i unij-
nych. Podczas wydarzenia odbyło się 12 sesji tema-
tycznych, w których wzięło udział ponad 45 pre- 
legentów. Dyskutowano o kluczowych zagadnie-
niach, nowych horyzontach oraz innowacyjnych 
podejściach opartych na dowodach w dziedzinie 
polityki przeciwdziałania ekstremizmowi (PVE/CVE), 
deradykalizacji oraz zapobiegania przestępczości. 

Wydarzenie stanowiło wyjątkową okazję do wy-
miany wiedzy i doświadczeń w obszarze przeciwdzia-
łania ekstremizmowi i deradykalizacji, gromadząc 
przedstawicieli różnych sektorów, aby wzmocnić 
i poprawić sposoby działania w tych dziedzinach. 
Była to również okazja do podsumowania projek-
tu INDEED, który w swoich założeniach koncentuje 
się na promowaniu kultury ewaluacji i prezentacji 
narzędzi opracowanych w trakcie projektu. Celem 
wydarzenia było nie tylko podsumowanie projektu, 
ale przede wszystkim zaprezentowanie jego kluczo-
wych rezultatów, które mogą stanowić cenną bazę 
dla przyszłych działań w tym obszarze, m.in. dla 
nowo uruchomionej inicjatywy EU Knowledge Hub 
w zakresie przeciwdziałania radykalizacji.

Projekt IDEED finansowany był ze środków Unii 
Europejskiej w ramach perspektywy Horyzont 2020, 
zakładał wzmocnienie wiedzy i umiejętności w za-
pobieganiu i zwalczaniu radykalizacji. W projekt 
oprócz Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku 
zaangażowanych było 19 podmiotów z 15 krajów Unii 
Europejskiej. Grupą docelową projektu byli praktycy 
oraz osoby i instytucje odpowiedzialne za kreowanie 
inicjatyw zmierzających do zapobiegania, zwalczania 
i deradykalizacji.

Celem projektu było wzmocnienie zdolności prak-
tyków do oceny, a także projektowanie i wdrażanie 
programów zapobiegających i przeciwdziałających 
w obszarze radykalizacji postaw, a tym samym po-
prawa skuteczności tych działań.
	• �Okres trwania projektu: I kwartał 2021 r. – II kwar-

tał 2024 r.
	• Budżet całościowy projektu INDEED: 4 983 330 EUR
	• Budżet KWP w Gdańsku: 69 000 EUR

Nadzór merytoryczny nad projektem sprawowany 
był przez: 
	• �mł. insp. Hannę Kowalewicz – Pełnomocnika 

Ochrony Praw Człowieka Komendanta Wojewódz-
kiego Policji w Gdańsku, 

	• �kom. Iwonę Glińską – Koordynatora Zespołu Fun-
duszy Pomocowych KWP w Gdańsku, do dnia 23 lu- 
tego br. 

	• �kom. Barbarę Gawłowicz-Witkiewicz – eksperta 
Wydziału Prewencji KWP w Gdańsku. 
Natomiast nadzór administracyjny nad projektem 

sprawowała Monika Dreger z ZFP KWP w Gdańsku.
Pierwsza Konferencja otwierająca Projekt INDEED 

odbyła się w dniach 21–22 września 2021 r. w Warsza-
wie, podczas której rozpoczęto prace nad zestawem 
narzędzi wzmacniających możliwości praktyków pra-
cujących na pierwszej linii, decydentów i naukowców 
pracujących w dziedzinie przeciwdziałania i zapobie-
gania radykalizacji.

Kolejne spotkania projektowe odbywały się w for-
mie warsztatów dla praktyków pn. „INDEED PRACTI-
TIONERS’ WORKSHOP”, poświęcone tematyce analizy 
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luk i potrzeb w ewaluacji inicjatyw z zakresu zapo-
biegania i zwalczania radykalizacji, deradykalizacji 
oraz przeciwdziałania przestępczości. Warsztaty pro-
wadzone były w języku angielskim i miały na celu: 
zgromadzenie praktyków z Europy zajmujących się 
przedmiotową tematyką, wymianę doświadczeń nt. 
ewaluacji inicjatyw z zakresu zapobiegania i zwalcza-
nia radykalizacji, deradykalizacji oraz przeciwdziała-
nia przestępczości, a także wypracowanie rekomen-
dacji, które mogłyby być wykorzystane w projekcie 
INDEED. Wśród praktyków znalazły się również 
funkcjonariuszki KWP w Gdańsku, nadzorujące me-
rytorycznie projekt, które wielokrotnie uczestniczyły 
w warsztatach organizowanych w dniach:
	• �27–29 kwietnia 2022 r. w Atenach – gospodarzem 

była grecka Policja, a organizatorem merytorycz-
nym CENTRIC z Wielkiej Brytanii,

	• �30–31 sierpnia 2022 r. oraz 29–30 maja 2023 r. 
w Helsinkach (Finlandia) – organizatorem był Uni-
wersytet Helsiński,

	• �11–12 lipca 2024 r. w Rydze (Łotwa) – Liderem był 
EFUS (European Forum for Urban Security).
Natomiast w dniach 26–29 lutego 2024 r. prze-

prowadzono warsztaty w Bremen (Niemcy), gdzie 
gospodarzem był niemiecki Senat Sprawiedliwości 
i Konstytucji w Bremen, a w warsztatach uczestniczy-
li asp.szt. Leszek Nowakowski oraz asp. Aleksandra 
Góralska z Wydziału Prewencji Komendy Wojewódz-
kiej Policji w Gdańsku.

W ramach zadań projektowych w dniach 24–25 
maja 2022 r. w Brukseli (Belgia) odbyło się Forum 
oraz Mini-Brefing, podczas którego przedstawicie-
le uniwersytetów z Wielkiej Brytanii, Irlandii, Belgii 
i Austrii zaprezentowali możliwości badawcze oraz 
osiągnięcia w zakresie ewaluacji realizowanych pro-
jektów. 

Ponadto w okresie trwania projektu INDEED od-
bywały się spotkania konsorcjum projektowego, 
w których również uczestniczyły policjantki KWP 
w Gdańsku nadzorujące merytorycznie projekt, tj.:
	• �w dniach 3–5 października 2022 r. w Kluj-Napoka 

(Rumunia) – organizatorem spotkania była Polska 
Platforma Bezpieczeństwa Wewnętrznego-lider 
projektu. Celem spotkania było podsumowanie 
pierwszego roku projektu INDEED (główne działa-
nia, rezultaty, wyzwania). Przedstawione zostały 
dalsze działania i kolejne kroki planowane w dru-
gim roku realizacji projektu, tak aby napędzać po-

stęp i powstrzymać rosnący wzrost radykalnych 
poglądów i brutalnych zachowań zagrażających 
bezpieczeństwu w Europie. Uniwersytet Helsiński 
zaprezentował Model ewaluacyjny, na podstawie, 
którego został opracowany przewodnik o ewalu-
acji, a następnie stworzono narzędzie w postaci 
aplikacji do przeprowadzania działań ewaluacyj-
nych. Przedstawiciele Polskiej Platformy Bezpie-
czeństwa Wewnętrznego omówili funkcjonowanie 
Smart-Hubs – platformy doradczej utworzonej 
w poszczególnych krajach każdego z uczestników 
projektu,

	• �w dniu 25 listopada 2022 r. w Warszawie, gdzie 
dyskutowano o potrzebach, wymaganiach, na-
rzędziach i standardach szkoleniowych w zakresie 
projektowania oraz ewaluacji inicjatyw profilak-
tycznych,

	• �w dniach 25–27.09.2023 r. w Sofii (Bułgaria), było 
to walne zgromadzenie General Assembly pod-
czas, którego podsumowano drugi rok działań 
w projekcie INDEED – główne działania, rezultaty, 
wyzwania.
Efektem końcowym z rezultatów projektu INDEED 

było opracowanie narzędzi do przeprowadzenia działań 
ewaluacyjnych, które mogą być wykorzystywane przez 
wszystkie instytucje zajmujące się programami prze-
ciwdziałania radykalizacji i działań profilaktycznych. 

Aby wzmocnić możliwości praktyków pracujących 
na pierwszej linii, wesprzeć decydentów i pomóc na-
ukowcom pracującym w tej dziedzinie, opracowano 
kompleksową przestrzeń zasobów – INDEED Tool-
kit. Oferuje ona praktyczny, kompleksowy i wieloję-
zyczny pakiet wiedzy wymagany do projektowania 
i ewaluacji inicjatyw w obszarze PVE/CVEi derady-
kalizacji z wykorzystaniem zasad, narzędzi, szkoleń 
i materiałów edukacyjnych opartych na dowodach.

Koordynatorem projektu INDEED była Polska Plat-
forma Bezpieczeństwa Wewnętrznego z Poznania. 
Komenda Wojewódzka Policji w Gdańsku była jed-
nych z 19 podmiotów na arenie europejskiej odpowie-
dzialnych za kreowanie inicjatyw zmierzających do 
zapobiegania, zwalczania i deradykalizacji. Wszystkie 
informacje oraz nagrania z wydarzeń są dostępne na 
stronach: https://ppbw.pl/projekt/projekt-indeed/, 
https://www.indeedproject.eu/ oraz na portalach X 
(dawniej Twitter) i LinkedIn.
kom. Barbara Gawłowicz-Witkiewicz
ZFP KWP w Gdańsku
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Sztumscy policjanci na międzynarodowym szlaku
Dla uczczenia 106. rocznicy powstania Czechosłowa-
cji, sekcje Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji 
IPA z Czech i Słowacji zorganizowały górski marsz 
służb mundurowych. Marsz odbył się 26 paździer-
nika, a trasa marszu przebiegała przez malownicze 
czeskie Beskidy, na pograniczu trzech państw: Czech, 
Słowacji i Polski.

W tegorocznej edycji marszu uczestniczyli po-
licjanci z Komendy Powiatowej Policji w Sztumie. 
Funkcjonariusze mieli do pokonania niełatwą trasę, 
wiodąca na szczyty czeskich Beskidów, a następnie 
zejście z nich. Trasa była trudna i wymagająca. We-
dług relacji wieloletnich uczestników marszu, była 
to dotychczas najtrudniejsza trasa jaką zaoferowano 
uczestnikom.

Uczestnicy marszu mieli określony czas na poko-
nanie trasy. Po drodze należało „zaliczyć” punkty 
kontrolne. Pomimo sporego zmęczenia, marsz od-
bywał się w przyjacielskiej atmosferze i był okazją 
do nawiązania kontaktów i wymiany doświadczeń 

z mundurowymi z innych krajów. W tegorocznej edy-
cji udział wzięło 420 uczestników z 10 krajów: Czech, 
Słowacji, Polski, Niemiec, Austrii, Łotwy, Litwy, Fran-
cji, Bułgarii i Turcji. Najliczniejszą grupę uczestników 
stanowili policjanci i pogranicznicy. Byli także żoł-
nierze, funkcjonariusze innych służb i emerytowani 
mundurowi.

Wszyscy sztumscy policjanci dotarli na metę 
w wyznaczonym czasie i otrzymali pamiątkowy 
dyplom i medal. W marszu uczestniczyli: insp. Ka-
rol Dziemiańczyk – Komendant Powiatowy Policji 
w Sztumie, podkom. Artur Pyziak, asp.sztab. Karoli-
na Kosmowska, asp.sztab. Marcin Krupa, asp.sztab. 
Maciej Sarnowski, mł.asp. Magdalena Biskup, sierż.
sztab. Michał Dobosz i sierż. Pamela Marchlewska.

Wyjazd funkcjonariuszy został wsparty finanso-
wo przez Pomorską Grupę Wojewódzką IPA oraz ZT 
NSZZP w Sztumie.
asp. sztab. Karolina Kosmowska
KPP Sztum



7www.pomorska.policja.gov.pl								             grudzień 2024 Patrol

Uroczytsa zbiórka z okazji 20-lecia Systemu  
Ochrony Praw Człowieka w Policji
Uroczystość rozpoczęła emisja spotu promocyjnego 
wraz z przedstawieniem historii systemu ochrony 
praw człowieka. Po przemówieniu wygłoszonych 
przez nadinsp. Romana Kustera, Pierwszego Zastępcę 
Komendanta Głównego Policji, nastąpiło wręczenie 
odznaczeń państwowych, medali i odznak resorto-
wych oraz aktów mianowania na wyższe stopnie 
służbowe a także wręczenie upominków okolicz-
nościowych. Pierwszą cześć spotkania zakończo-
no wspólnym pamiątkowym zdjęciem wszystkich 
uczestników uroczystości wraz zaproszonymi gośćmi.

Druga część spotkania była ukierunkowana na 
wystąpieniach i panelu dyskusyjnym pod wspólnym 
hasłem „Cechy praworządnej Policji. Jak dbać i roz-
wijać tematykę ochrony praw człowieka w Policji 
w aspekcie prawnym, praktycznym i edukacyjnym ?”. 
Pierwsze wystąpienie miała prof. dr hab. Ewa Gruza, 
z Uniwersytetu Warszawskiego pt. Obywatel i poli-
cjant – równa ochrona praw człowieka. W swoim 
wystąpieniu skupiła się na cechach demokratycznej 
Policji w relacji ze społeczeństwem a także na wyzwa-
niach dla Policji na kolejne lata w obszarze ochrony 
praw i wolności człowieka. Kolejną prelegentką była 
p. Agata Rogalska-Piechota, z MSZ. Jej wystąpienie 
dotyczyło Znaczenia orzecznictwa Europejskiego 
Trybunału Praw Człowieka w przestrzeganiu praw 
i wolności człowieka przez Policję. Podczas wystą-
pienia zaprezentowane zostały m.in. wybrane wy-
roki w tzw. sprawach dotyczących polskiej Policji. 
Następnie p. Rafał Kulas, KMPT zaprezentował Rolę 
Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur w odniesie-
niu do działań Policji. W swoim wystąpieniu odniósł 
się do praktycznego wymiaru wizytacji policyjnych 
miejsc detencji a także na obszarach wymagających 
poprawy w relacji KPMT a Policja. Z kolei p. Piotr Ku-
baszewski, HFPC skupił się na Roli Helsińskiej Fundacji 
Praw Człowieka w przestrzeganiu praw i wolności 
człowieka. Jego wystąpienie dotyczyło interwen-
cyjnej rola HFPC w tzw. sprawach policyjnych, roli 
raportów HFPC w sprawach policyjnych oraz zna-
czenie monitorowania przypadków niewłaściwych 
zachowań policjantów. Na koniec swoje wystąpienie 
miała p. Anna Błaszczak-Banasiak z Amnesty Inter-

national która skupiła się na Roli Policji w realizacji 
konstytucyjnej zasady wolności zgromadzeń. 

Po wystąpieniach odbył się panel dyskusyjny pn. 
„Różne perspektywy edukacji w Policji w zakresie 
ochrony praw człowieka oraz przestrzegania za-
sad etyki zawodowej”. Dyskusja moderowana była 
przez insp. Krzysztofa Łaszkiewicza Pełnomocnika 
Komendanta Głównego ds. ochrony Praw Człowie-
ka oraz Panią Martę Krakuską główną specjalistkę 
ds. ochrony praw człowieka, równego traktowania 
i etyki zawodowej w Policji Zespół ds. ochrony praw 
człowieka. Panteistami byli zaproszeni goście repre-
zentujący różne instytucie oraz organizacje na co 
dzień zajmujące się szeroko rozumianymi prawami 
człowieka, w tym przedstawiciel Centrum Żydow-
skiego w Oświęcimiu, przedstawicielka Organizacji 
ds. Migracji (IOM) oraz przedstawiciel Biura Rzeczni-
ka Praw Obywatelskich. Paneliści dyskutowali o roli 
swoich organizacji i instytucji oraz możliwości współ-
pracy z Policją w zakresie edukacji w zakresie praw 
człowieka a także o możliwości wsparcia policjantów 
w codziennej służbie.

Gratuluję wszystkim wyróżnionym i nagrodzonym. 
Życzę radości, wytrwałości i optymizmu w codziennej 
służbie każdej i każdemu Pełnomocnikowi/Pełno-
mocniczce ds. Ochrony Praw Człowieka. 
mł.insp. Hanna Kowalewicz
Pełnomocniczka Komenda Wojewódzkiego Policji w Gdańsku
ds. Ochrony Praw Człowieka 
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Konferencja naukowo-szkoleniowa
PN. „ZAPEWNIENIE BEZPIECZEŃSTWA DZIECI I MŁODZIEŻY PRIORYTETEM W DZIAŁALNOŚCI 
PLACÓWEK OŚWIATOWYCH ORAZ ORGANÓW ŚCIGANIA”.

30 października, w sali teatralnej budynku Neo-
filologii Wydziału Filologicznego Uniwersytetu 
Gdańskiego w Gdańsku, odbyła się konferencja 
naukowo-szkoleniowa pn. „Zapewnienie bezpie-
czeństwa dzieci i młodzieży priorytetem w dzia-
łalności placówek oświatowych oraz organów ści-
gania”. Organizatorem przedsięwzięcia był insp. 
Bogusław Ziemba Komendant Wojewódzki Policji 
w Gdańsku oraz Pan Grzegorz Kryger Pomorski 
Kurator Oświaty. W wydarzeniu udział wzięła Pani 
Anna Olkowska-Jacyno II Wicewojewoda Pomorska.

30 października, w sali teatralnej budynku Neofi-
lologii Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Gdań-

skiego w Gdańsku, odbyła się konferencja naukowo-
-szkoleniowa pn. „Zapewnienie bezpieczeństwa dzieci 
i młodzieży priorytetem w działalności placówek 
oświatowych oraz organów ścigania”.

Wydarzenie zostało zainaugurowane wystąpie-
niem insp. Anny Kos Zastępcy Komendanta Wo-
jewódzkiego Policji w Gdańsku, która przywitała 
uczestników konferencji i odniosła się do tego jak 
istotne jest poczucie bezpieczeństwa małoletnich 
przebywających na terenie placówek oświatowych. 
Uczestników konferencji przywitał także przedstawi-
ciel z Pomorskiego Kuratorium Oświaty, który zazna-
czył jak ważna jest współpraca pomiędzy organami 
ścigania a przedstawicielami placówek oświatowych.

Podczas konferencji zaprezentowane zostały na-
stępujące wykłady:
	• �Rola Policji w zapewnieniu bezpieczeństwa osób 

doświadczających przemocy domowej – st.asp. 
Daniel Zegzuła specjalista Wydziału Prewencji Ko-
mendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku,

	• �Identyfikacja przemocy i wykorzystania seksual-
nego dzieci: objawy, skutki oraz rola społeczności 
w zapobieganiu – Pani dr Marta Flis-Świeczkowska 
koordynator zespołu interdyscyplinarnego, radca 
prawny Centrum Pomocy Dzieciom w Gdańsku,

	• �Odpowiedzialność prawna nieletnich – Pani Mo-
nika Krajka-Pawlak sędzia orzekająca w sprawach 
rodzinnych i nieletnich, Przewodnicząca V Wy-
działu Rodzinnego i Nieletnich Sądu Rejonowego 
Gdańsk-Południe w Gdańsku

	• �Zapewnienie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży 
w działalności placówek oświatowych w świetle 
nowelizacji ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o prze-
ciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle 
seksualnym i ochronie małoletnich – Pani Paulina 
Tyborowska radca prawny Kuratorium Oświaty 
w Gdańsku.

	• �Przeciwdziałanie demoralizacji i przestępczości 
nieletnich – asp. Krystian Lewandowski asystent 
Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji  
w Gdańsku.
Adresatami przedsięwzięcia byli dyrektorzy i pe-

dagodzy z placówek oświatowych, a także funkcjo-
nariusze Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku, 



9www.pomorska.policja.gov.pl								             grudzień 2024 Patrol

komend miejskich i powiatowych Policji wojewódz-
twa pomorskiego.

Konferencja spotkała się z ogromnym zaintereso-
waniem. Tematyka konferencji związana z zapewnie-
niem bezpieczeństwa dzieci i młodzieży jest bardzo 
ważnym elementem pracy wszystkich instytucji, a za-
grożone poczucie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży 
przyczynia się do powstawania różnych problemów 
edukacyjnych, wychowawczych, rozwojowych i zdro-
wotnych. Dlatego jednym z priorytetów wszystkich 
instytucji zaangażowanych w zapewnienie bezpie-
czeństwa dzieci i młodzieży jest zdiagnozowanie 
występujących problemów, negatywnych zjawisk 
i podjęcie odpowiednich kroków, aby im przeciw-
działać, co w konsekwencji skutkować będzie zapew-

nieniem właściwego poziomu bezpieczeństwa tym, 
którzy z racji wieku nie posiadają wiedzy i narzędzi 
umożliwiających właściwe rozpoznanie sytuacji nie-
bezpiecznych.

Zorganizowana konferencja miała na celu zacie-
śnienie współpracy z instytucjami pozapolicyjnymi 
w zakresie ochrony małoletnich, a także zapewnie-
nie wsparcia przy realizacji codziennych zadań służ-
bowych. Konferencja nawiązywała również swoją 
tematyką do trwającej ogólnopolskiej kampanii 
„Dzieciństwo bez Przemocy”, w którą włączyli się 
funkcjonariusze Policji poprzez podejmowanie dzia-
łań profilaktyczno-edukacyjnych.
asp. Krystian Lewandowski
KWP Gdańsk

Dyżurny z Kościerzyny najlepszy w województwie
17 października zakończył się trzydniowy Turniej 
Służby Dyżurnej Jednostek Organizacyjnych Poli-
cji Województwa Pomorskiego. Konkurencje miały 
za zadanie wyłonić najlepszego funkcjonariusza, 
pełniącego służbę na stanowisku kierowania w wo-
jewództwie pomorskim. I miejsce w turnieju zajął 
dyżurny z Komendy Powiatowej Policji w Kościerzy-
nie mł.asp. Piotr Miler. Gratulacje i puchar wręczyła 
insp. Anna Kos, zastępca Komendanta Wojewódz-
kiego Policji w Gdańsku. Teraz będzie reprezentował 
garnizon pomorski w rywalizacji ogólnopolskiej.

Konkurencje tego konkursu miały za zadanie wy-
łonić najlepszego funkcjonariusza, pełniącego służbę 
na stanowisku kierowania w województwie pomor-
skim. Mł.asp. Piotr Miler służbę w policji pełni od 
2013 roku, natomiast na stanowisku dyżurnego jest 
od tego roku. Funkcjonariusz zdobytą dotychczas 
wiedzę wykorzystał w trakcie turnieju, czego efektem 
było zdobycie I miejsca na szczeblu wojewódzkim.

Nad prawidłowym przebiegiem turnieju czuwali 
funkcjonariusze z Wydziału Sztabu Policji Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Gdańsku. Dla najlepszych 
funkcjonariuszy biorących udział w zmaganiach 
przewidziano puchary, a dla wszystkich uczestników 
pamiątkowe dyplomy.
asp.sztab. Piotr Kwidziński  
KPP Kościerzyna

Funkcjonariuszom i Pracownikom Policji,

z okazji Świąt Bożego Narodzenia przekazuję najserdeczniejsze życzenia 
– radosnego, spokojnego i rodzinnego czasu w gronie najbliższych;

niech poczucie prywatnego i zawodowego spełnienia
towarzyszy Wam przez cały Nowy Rok.

mł.insp. Józef Partyka
Przewodniczący ZW NSZZP woj.pomorskiego
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XVII. Edycja TCCC PARAMEDYKA
12 ZESPOŁÓW KONTRTERRORYSTÓW Z CAŁEJ POLSKI ZAKOŃCZYŁO UDZIAŁ W XVII EDYCJI TCCC 
PARAMEDYKA – PRESTIŻOWYCH ZAWODACH RATOWNICTWA TAKTYCZNEGO

Kolejny rok z rzędu Trójmiasto oraz jego okolice 
stały się areną zmagań XVII edycji warsztatów 
oraz zawodów „TCCC Paramedyk 2024” – jednej 
z największych imprez związanych z propagowa-
niem idei ratownictwa taktycznego, w których 
w tym roku wzięło udział 12 zespołów kontrterro-
rystycznych reprezentujących jednostki podległe 
Ministerstwu Spraw Wewnętrznych i Administracji. 
Organizatorem i pomysłodawcą tych prestiżowych 
zawodów i warsztatów nieprzerwanie jest Samo-
dzielny Pododdział Kontrterrorystyczny Policji 
w Gdańsku, Komenda Wojewódzka Policji w Gdań-
sku wspierani przez Zarząd Wojewódzki NSZZ Po-
licjantów Województwa pomorskiego.

18 października – już po raz siedemnasty na Pomo-
rzu 12 zespołów kontrterrorystycznych podległych 
MSWiA, rywalizowało w zawodach i warsztatach me-
dycyny taktycznej pod nazwą „Paramedyk”. Na tere-
nie obiektów Policji, Straży Granicznej i Państwowej 
Straży Pożarnej drużyny z całej Polski brały udział 
w konkurencjach medycznych, taktycznych i spraw-
nościowych. Warto zaznaczyć, że są to jedyne tego 
rodzaju zawody w Polsce.

PARAMEDYK nie jest konkursem, nie jest też kla-
sycznymi zawodami. To idealna okazja do przećwi-
czenia umiejętności udzielania kwalifikowanej pomo-
cy medycznej w warunkach bojowych i wzajemnego 
dzielenia się doświadczeniami oraz wiedzą. Idea im-
prezy została przygotowana przez najlepszych dla 
najlepszych.

W tym roku PARAMEDYK składał się z dwóch czę-
ści. Pierwsza z nich, poświęcona była edukacji w za-
kresie najnowszych standardów taktycznej opieki 

nad poszkodowanym w warunkach bojowych. Te-
mat był realizowany w ramach warsztatów, prowa-
dzonych według wytycznych TCCC przez ekspertów 
w tej dziedzinie. W trakcie zajęć eksperci przedsta-
wili najnowsze wytyczne, metody oraz osiągnięcia 
w dziedzinie medycyny taktycznej. Była to także 
okazja do zapoznania się z najnowszymi rozwiąza-
niami sprzętowymi oraz technicznymi stosowanymi 
obecnie w ratownictwie.
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Druga część obejmowała właściwe zawody, 
w których konkurencje każdy z czteroosobowych 
zespołów, operatorów oraz ratowników taktycznych 
realizował w wyznaczonym terenie i w konkretnym 
czasie. Scenariusze zainspirowane były prawdziwy-
mi wydarzeniami, a konkurencje były przygotowane 
z dbałością o realizm i szczegóły tak, aby uczestnicy 
mogli sprawdzić swoje umiejętności w niestandar-
dowych sytuacjach, w warunkach podwyższonego 
stresu i presji czasu oraz w zróżnicowanym, często 
nietypowym terenie. Konkurencje do samego końca 
pozostawały tajemnicą, tak jak wszystkie zadania, 
które czekały na uczestników. Organizatorzy za każ-
dym razem dbali o to aby przygotowane etapy zawo-
dów były jak najbardziej realistyczne i zaskakujące.

Sędziowie oceniali poprawność wykonywanych 
działań pod kątem taktyki, udzielania pomocy 
i współpracy zespołu. W tym roku zawodnicy musieli 
zmierzyć się między innymi z zadaniem, w którym 
musieli połączyć elementy wysokościowe z elemen-
tami ratownictwa górskiego, aby wydostać z nie-
bezpieczeństwa rannego policjanta, który wpadł do 
szybu, udzielenia pomocy napastnikowi po skutko-
wym użyciu służbowej broni, czy wydostania ran-
nego policjanta z zadymionego tunelu. Każda kon-
kurencja wymagała od zawodników doświadczenia 
i odporności na stres.

PARAMEDYK dla jego pomysłodawców i uczest-
ników jest przede wszystkim po to, aby zwrócić 
uwagę na problematykę niesienia pomocy medycz-
nej w warunkach działań bojowych. Celem jest po-
moc w systemowym wprowadzeniu TCCC (Tactical 
Combat Casualty Care) do polskich jednostek oraz 
przygotowanie policjantów, żołnierzy, ratowników 
taktycznych, dowódców i personelu medycznego 
do właściwej i dobrej organizacji działań w ramach 

polskiego TCCC, a poprzez to zmniejszenie ryzyka 
i śmiertelności na polu walki. Zgromadzenie drużyn 
z całego kraju pozwoliło i tym razem na wymianę do-
świadczeń, a także na sprawdzenie wiedzy i umiejęt-
ności praktycznych z zakresu medycyny taktycznej.

W tegorocznym praktycznym szkoleniu z zakre-
su ratownictwa medycznego i medycyny taktycznej 
udział wzięło 12 zespołów kontrterrorystycznych:
	• Służba Ochrony Państwa,
	• Centralne Biuro Śledcze Policji,
	• �Samodzielny Pododdział Kontrterrorystyczny Po-

licji w Białymstoku,
	• �Samodzielny Pododdział Kontrterrorystyczny Po-

licji w Poznaniu,
	• �Samodzielny Pododdział Kontrterrorystyczny Po-

licji we Kielcach,
	• �Samodzielny Pododdział Kontrterrorystyczny Po-

licji w Krakowie,
	• �Samodzielny Pododdział Kontrterrorystyczny Po-

licji w Łodzi,
	• �Samodzielny Pododdział Kontrterrorystyczny Po-

licji w Rzeszowie,
	• �Samodzielny Pododdział Kontrterrorystyczny Po-

licji w Katowicach,
	• �Samodzielny Pododdział Kontrterrorystyczny Po-

licji w Bydgoszczy,
	• �Samodzielny Pododdział Kontrterrorystyczny Po-

licji w Warszawie,
	• �Samodzielny Pododdział Kontrterrorystyczny Po-

licji w Gdańsku

Podium: 
�I miejsce �– Samodzielny Pododdział Kontrterrory-

styczny Policji Białymstoku
�II miejsce �– Samodzielny Pododdział Kontrterrory-

styczny Policji w Warszawie
�III miejsce �– Samodzielny Pododdział Kontrterrory-

styczny Policji w Łodzi

mł.asp. Piotr Pawłowski  
KWP w Gdańsku
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okiem fotografa
KALENDARZE POMORSKIEJ POLICJI NA 2025 ROK
Kalendarz trójdzielny powstał w Wydziale Komunikacji Społecznej 
KWP w Gdańsku, wykorzystano do niego zdjęcie autorstwa podkom. 
Anny Banaszewskiej-Jaszczyk z Zespołu Prasowego KWP w Gdańsku.

Drugi kalendarz przygotował 
Wydział Doboru i Szkolenia 
KWP w Gdańsku. Opracowali 
go – mł.asp. Karolina Figiel 
z KPP w Nowym Dworze Gdań-
skim oraz mł.asp. Mateusz Ro-
pella i mł.asp. Paweł Klinkosz 
z Wydziału Doboru i Szkolenia 
KWP w Gdańsku.
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